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حمیرا حیدریان 
خبرنگار

گزارش

راه آهن رشت - آستارا در یک قدمی 
بهره برداری

رشت- با دستور رئیس جمهوری مشکل اعتباری 
راه آهن رشت - آستارا رفع شده و این راه آهن بزودی 

به بهره برداری خواهد رسید.
»داوود منظور« رئیس سازمان برنامه و بودجه با اعلام 
این خبر اظهار داشت: طی سه ماه پایانی سال، 130 
هزار میلیارد تومان اعتبار به طرح های نیمه تمام 
استان گیلان مانند راه آهن رشت – کاسپین پرداخت 
خواهد شد. تأکید دولت بر تکمیل کریدور شمال به 
جنوب است از این رو تاکنون 10 هزار میلیارد تومان 

به طرح های این بخش تخصیص داده ایم.
وی با اشاره به نظارت استاندار گیلان بر اجرای 
این طرح افزود: متناسب با پیشرفت پروژه های 
اولویت دار اقدام به تزریق منابع مالی می کنیم.
معاون رئیس جمهوری از پیمانکاران خواست بدون 
نگرانی تکمیل پروژه ها را در دستور کار قرار دهند 
و متذکر شد: عمده کار خط آهن رشت - کاسپین 
انجام شده و به مرحله نهایی نزدیک هستیم و 
طبق تعهد پیمانکار تا دو ماه آینده به نتایج خوبی 

خواهیم رسید.
 وی همچنین از تأمین مالی پروژه راه آهن رشت - 
آستارا خبر داد و بیان کرد: علاوه بر تأمین مالی 
داخلی، از محل فاینانس کشور روسیه استفاده 
خواهیم کرد که سرعت پروژه را افزایش می دهد.
»اسدالله عباسی«، استاندار گیلان نیز در این 
خصوص اظهار داشت: عمده کار باقی مانده مربوط 
به پل و ابنیه بوده که در صورت مساعدت هوا، 

بزودی تکمیل می شود.
وی راه آهن رشت - کاسپین را یکی از مگاپروژه های 
کریدور شمال به جنوب دانست و گفت: بزودی 
خط رشت - آستارا را آغاز خواهیم کرد و مقدمات 

آن فراهم شده است.
استاندار گیلان با اشاره به کار شبانه روزی پیمانکار 
با هدف تکمیل پروژه براساس وعده داده شده، 
تصریح کرد: با دستور رئیس جمهوری مشکل 
اعتباری پروژه رفع شده و منابع مالی مناسب 

تخصیص یافته و پرداخت شده است.

 

بارش پراکنده در مناطق شمالی
سازمان هواشناسی با صدور افزایش آلودگی هوا 
در تهران و ۸ شهر دیگر از بارش باران و وزش باد در 
برخی استان ها از جمله استان های ساحلی دریای 

خزر خبر داد.
پیش یابی  نقشه های  آخرین  تحلیل  مطابق 
هواشناسی، امروز و فردا )شنبه و یکشنبه( در اکثر 
مناطق کشور، آسمان صاف بوده و در شهر های 
تهران، البرز، اراک و اصفهان، غبار محلی پدیده 
غالب خواهد بود. همچنین روز دوشنبه با گذر موج 
تراز میانی جو در مناطقی از غرب و ارتفاعات زاگرس 
در جنوب غرب کشور و استان های اصفهان، یزد و 
شمال کرمان ابرناکی، بارش باران و وزش باد روی 
خواهد داد. سه شنبه آینده نیز بارش های پراکنده 
در شمال کرمان، خراسان جنوبی و برخی مناطق 

هرمزگان ادامه خواهد داشت.

ایران در ایران

تخفیف ۵۰ درصدی صدور پروانه برای ساختمان های سازگار با محیط زیست

معماری سبز در اصفهان

ساختمان های سبز، با استفاده بهینه 
از منابع و مصالح طبیعی، طراحی و 
ساخته می شوند. این ساختمان ها 
با استفاده از تکنولوژی های نوین و 
طراحی های خاص، انرژی مصرفی 
را کاهش داده، از بازیافت مواد و 
از منابع طبیعی مانند  استفاده 
نور خورشید، آب و باد برای تأمین 

نیازهای خود استفاده می کنند.
 معماران با در نظر گرفتن محیط 
زیست و عوامل مختلف از جمله 
ارتفاع، جهت، موقعیت نسبت به 
باد و … طراحی هایی  خورشید و 
ارائه می کنند که از انرژی مصرفی 
کمتری استفاده کرده و با مصرف 
به ساختمان های  بهینه منابع، 
پایدار تبدیل می شوند. همچنین 
معماران با استفاده از مصالح طبیعی 
و بازیافتی، سعی در کاهش تأثیرات 
منفی ساختمان ها بر محیط زیست 
دارند؛ موضوعی که حالا استان 

اصفهان پس از تهران به فکر اجرایی 
شدن آن در سطح کلان افتاده و به 
گفته مسئولان پروژه در همین ابتدای 
کار شهروندان و انبوه سازان بسیاری از 
این طرح استقبال کرده اند. طرحی 
که نه تنها از نظر بصری و روانی زیبا 
و آرامش بخش است بلکه نقش 
مؤثری در حفظ سلامت محیط 

زیست خواهد داشت.
 رئیس اداره مطالعات و برنامه ریزی 
ی  ر معما و  ی  ز شهرسا نت  معاو
شهرداری اصفهان در گفت و گو با 
»ایران« در این خصوص با بیان 
اینکه معاونت شهرسازی و معماری 
و همچنین معاونت خدمات شهری 
شهرداری اصفهان لایحه حمایت 
از ساختمان ها و فضاهای شهری 
سازگار با محیط زیست را در سال 
1۴00 تهیه کرده است، گفت: در 
این لایحه شاخص های مختلفی 
ارائه شده است که آبگرمکن های 
ب  آ نی  خا چر ز با  ، ی شید ر خو
خاکستری، بام سبز، دیوار سبز، 
سرشیرهای  باران،  آب  مدیریت 
کاهنده مصرف آب، مقررات ملی 
ساختمان، انرژی های برق، آب و 
گاز و پسماند از جمله آنهاست که 
پس از برگزاری جلسات متعدد با 

کمیسیون محیط زیست و سلامت 
شورای اسلامی شهر اصفهان، این 

لایحه تصویب شد.
فریاد پرهیز با اشاره به اینکه در 
این لایحه نظام ارزیابی و رتبه بندی 
ساختمان ها در چند رده تقسیم بندی 
شده است، افزود: ساختمان های 
درجه ۲ باید 30 درصد امتیاز شاخص ، 
ساختمان های درجه یک ۵0 درصد، 
ساختمان های ممتاز ۷0 درصد و 
محیط  دوستدار  ساختمان های 
زیست ۹0 تا 100درصد از امتیازهای 

شاخص لایحه را کسب کنند.
 وی با اشاره به جدید بودن این 
طرح در این استان بیان کرد: استان 
اصفهان پس از استان تهران دومین 
استانی است که به اجرا شدن این 
طرح ورود کرده اما از لحاظ استفاده 
از شاخص هایی چون آبگرمکن های 
خورشیدی و پنل و... پیش از تهران 

اقدام کرده است.
این مسئول با بیان اینکه دبیرخانه ای 
به این منظور در معاونت شهرسازی 
است،  شده  تشکیل  معماری  و 
تصریح کرد: این ستاد از نمایندگان 
سازمان نظام مهندسی استان، 
مرکز تحقیقات مسکن  وزارت راه 
و  شهرسازی  وزارت  شهرسازی،  و 

شهرداری اصفهان تشکیل شده 
است که با درخواست هر متقاضی 
ساخت ساختمان، نظام ارزیابی 
و رتبه بندی، ساختمان ها را مورد 
بررسی قرار می دهند و میزان درصد 
امتیاز براساس شاخص های مشخص 
شده مورد سنجش قرار می گیرد.
پرهیز با بیان اینکه این لایحه از 
طرف شورای اسلامی شهر مصوب 
و ابلاغ شده و در حال حاضر برای 
ل  حا ر  د ید  جد ی  ن ها ساختما
اجرا است، بیان کرد: بر اساس 
قراردادی که در دبیرخانه بین مالک و 
شهرداری منعقد می شود، سازنده ها 
و شهروندانی که تمایل دارند از این 
مشوق ها استفاده کنند، ابتدا باید 
با  را  ثبت نام و سپس قراردادی 
شهرداری منعقد کنند. گفتنی است از 
زمان ایجاد دبیرخانه میزان استقبال 
سازندگان- که اکثراً انبوه ساز هستند- 
بسیار زیاد بوده و برای ادامه این 
طرح، فرهنگ سازی می تواند بسیار 
مؤثر باشد کما اینکه در همایش 
ملی مدیریت انرژی در ساختمان 
که در آذرماه برگزار شد با تجلیل و 
دادن برچسب سبز به مالکانی که 
ساختمان های سبزتاکنون احداث 
کرده اند، اقدام به تشویق سازندگان 

و انبوه سازان کرده ایم.
وی اجرای این طرح را برای تمامی 
ساختمان هایی که شاخص های 
ذکر شده را دارند، قابل اجرا خواند 
و بیان کرد: این طرح در خانه های 
ویلایی، ساختمان های چند طبقه و 
مجتمع ها قابل اجرا است. اطلاعات 
و آمار متقاضیان و اینکه بیشتر در 
کدام مناطق این طرح شکل اجرایی 
گرفته است تا پایان سال جاری 

تدوین می شود.
 رئیس اداره مطالعات و برنامه ریزی 
ی  ر معما و  ی  ز شهرسا نت  معاو
شهرداری اصفهان با بیان اینکه از 
سوی شهرداری مشوق هایی برای 
این ساختمان ها در نظر گرفته 
شده است، افزود: بر این اساس، 
ساختمان سازگار با محیط زیست 
درجه دو ۲0 درصد، ساختمان سازگار 
با محیط زیست درجه یک 30 
درصد، ساختمان ممتاز ۴0 درصد و 
ساختمان دوستدار طبیعت ۵0 درصد 
تخفیف در هزینه های دریافت پروانه 

ساخت دریافت می کنند.
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان 
ی  ل ها سا ینکه  ا ن  بیا با  نیز 
زیادی است مبحث 1۹ مقررات 
ملی ساختمان به کاهش انرژی 
ساختمان ها و پایداری آنها اشاره 
دارد، اظهار کرد: برخی سازندگان 
لیل  به د صی  خصو بخش  ر  د
مزیت ها و صرفه جویی ها از جمله 
کاهش مصرف انرژی، به اینگونه 
ساختمان ها روی آورده اند که برای 
سازنده و محیط  زیست منفعت 

زیادی دارد.
نور صالحی در ادامه با اشاره به 
اینکه ساخت اینگونه ساختمان ها 
زیادی  هزینه  شهروندان  برای 
ندارد، افزود: در حال حاضر برخی 
اینگونه  احداث  به  انبوه سازان 
ساختمان ها روی آورده اند تا بتوانند 
برچسب ساختمان سبز را دریافت 
کنند. با توجه به الگو و نقشه های 
طراحی شده از نظر هزینه های 
اقتصادی و کیفیت مصالح،  این 
ساختمان ها صرفه اقتصادی بیشتری 
دارد و پیش بینی می شود در آینده با 
افزایش هزینه های انرژی در کشور 

تعداد ساختمان های سبز بیشتر 
خواهد شد.

رئیس کمیسیون سلامت، محیط 
زیست و خدمات شهری شورای 
اسلامی شهر اصفهان نیز پیشتر گفته 
بود: یکی از انواع فضای سبز، فضای 
سبز در عرصه های افقی و عمودی 
است که در حوزه های معماری و 
سیمای شهری مورد توجه است 
و اینکه چگونه باید سطوح یک 
ساختمان را از مصالح طبیعی، فضای 
سبز و پوشش های سبز همچون 
گل و گیاه، درختچه یا حتی درخت 
نماکاری کرد  نیز مطرح شده که این 
موضوع در اصفهان مورد توجه بوده، 

اما نظام مند نشده است.
سید امیرسامع اظهار کرد: گاهی 
مطرح می شود که با توجه به کمبود 
منابع آبی در اصفهان، آیا باید 
توسعه فضای سبز و احداث فضای 
سبز در عرصه های افقی و عمودی 
انجام شود یا خیر؟ پاسخ این است 
که با بازچرخانی آب خاکستری 
فاضلاب برای آبیاری این عرصه ها 

قابل استفاده خواهد بود.
وی اظهار داشت: یکی از ویژگی های 
ساختمان های سازگار با محیط 
زیست، سطوح عمودی و افقی 
فضای سبز است که در قالب همین 
مصوبه مورد توجه قرار گرفته است؛ 
ماندگاری این عرصه ها نیز باید مورد 
توجه باشد تا در زمان هایی همچون 
گرمای تابستان، دچار مشکل نشود. 
گاهی پیش آمده که اقداماتی برای 
ایجاد این سطوح انجام شده است 
اما با توجه به اینکه اصول فنی 
رعایت نشده، این عرصه ها دچار 
مشکل شده است که پس از آن 
باید مورد بازآفرینی قرار گیرد و حتی 
امکان دارد بهره برداران از این کار 

هزینه بردار منصرف شوند.
این مسئول عنوان کرد: یک نوع 
دیگر نیز جانمایی گلدان های گل 
در تراس و بالکن منازل است و 
شهروندان این گلدان ها را به صورت 
ایمن روی نرده ها قرار دادند که هم 
از لحاظ سیمای شهری، هم از نظر 
مشرف نبودن بر فضا و هم از نظر 

حرارتی تأثیرگذاری مناسبی دارد.

استان اصفهان 
پس از تهران 

دومین استانی 
است که به 

اجرای طرح 
معماری 

سبز ورود 
کرده است. 

طرحی که نه 
تنها از نظر 

بصری و روانی 
نجات دهنده 

شهروندان 
است بلکه 

نقش موثری 
در حفظ 

سلامت محیط 
زیست خواهد 

داشت

گروه ایران زمین- توجه به اقتصاد 
مرزنشینان در ۲ سال گذشته با 
تأکید دولت پررنگ تر شده و حالا 
مسئولان استان های مرزی در تلاشند 
با بهره گیری از ظرفیت های مرز و 
توسعه بازارچه های مرزی با ایجاد 
فرصت های شغلی معیشت مردم این 

مناطق را بهبود ببخشند.
مسئولان استان کردستان هم دراین 
مدت تلاش کرده اند با ساماندهی 
بانه،  مرزهای خود در شهرهای 
مریوان، سروآباد، سقز و... برای 
مردم این مناطق اشتغال پایدار ایجاد 
کرده و آنها را درسود حاصل از درآمد 

مرزها شریک کنند.
در این دولت هم با ارسال لایحه ای 
به مجلس برای تقویت اقتصادمرزی، 
تأمین معیشت مرزنشینان، مدیریت 
واردات کالا، کاهش قاچاق کالا و ارز، 
رونق گردشگری مناطق مرزی و 
ایجاد اشتغال پایدار مرزنشینان با 
رعایت ملاحظات امنیتی، اجتماعی 
و اقتصادی حاکم بر مرزها و ایجاد 
توازن میان حقوق عمومی و حقوق 
مرزنشینان در این راستا گام هایی 
برداشته است. نتیجه این تلاش ها 
سبب شده بر اساس آمارها بیش 
از ۴ هزار و ۹۴۸ خانوار کردستانی 
از مزایای بازارچه های مرزی استان 

شوند. بهره مند 

مشکلاتبازارچههایمرزی
برطرفمیشود

»اسماعیل زارعی کوشا« استاندار 
کردستان با اشاره به اینکه دولت 
به دنبال برطرف کردن مشکلات 
مربوط به بازگشایی بازارچه های 
مرزی از طریق هماهنگی با دولت 
مرکزی عراق، اقلیم کردستان است، 
اظهار داشت: ما به دنبال هماهنگی 
در خصوص مرز و بازارچه های مرزی 
هستیم اما تا رایزنی ها به طور کامل 
انجام نشود نمی توانیم زمان قطعی 

این موضوع را اعلام کنیم.

استاندار کردستان ادامه داد: برای 
حل مشکل بازارچه های مرزی به 
تمام مراکز شهرستان ها سفر کرده و 
طرح های عمرانی و اقتصادی را مورد 
بررسی قرار داده ایم. بنا داریم تا 
پایان سال از تمام مراکز بخش ها و 
روستاها هم بازدید کرده و مشکلات  

آنها را برطرف کنیم.
به گفته زارعی کوشا بازگشایی موقت 
معابر مرزی استان به نوعی مسکن 
است و امید می رود با تصویب قانون 
ساماندهی مبادلات مرزی و ارتقای 
معیشت مرزنشینان که لایحه آن در 
این دولت به مجلس رفته و کلیات 
آن در مجلس تصویب شده است، 
شاهد ساماندهی مناسب تر، اشتغال 
و درآمد پایدارتر برای مرزنشینان 

. شیم با
وی یادآور شد: در دولت گذشته 
استان  در  زی  مر معابر  ظرفیت 
تعطیل شد و جایگزینی هم برای 
آن در نظر نگرفتند و همین منجر 
به ایجاد شرایط نابسامان اقتصادی 
برای مرزنشینان شد؛ امیدواریم با 
بازگشایی مجدد آن شاهد بهبود 
وضعیت معیشتی مرزنشینان باشیم.

مطالبهمرزنشینانبهحقاست
»علی نوری«، معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استاندار کردستان نیز با 
اشاره به اینکه منع قانونی بازگشایی 
معابر مرزی برطرف شده است، اظهار 
داشت: این طرح علاوه بر اینکه 
دستور رئیس جمهوری است، مصوبه 

شورای امنیت کشور را نیز دارد.
 وی ادامه داد: اگرچه سابقه بازگشایی 
و فعالیت مرزی در کردستان بیشتر از 
استان های مرزی همجوار بوده ولی 
در حال حاضر میزان مبادلات تجاری 
آنها بیشتر است که این حاصل 
همکاری و هم افزایی بیشتر بین 
نهادهای مختلف در آن استان هاست.

وی گریزی به بازگشایی گذرگاه  کولبری 
و هدف دولت از این مهم زد و افزود: 

بازگشایی مجدد معابر کولبری مطالبه 
عمومی مردم بود که در دستور کار 

قرار گرفت و انجام شد.
این مقام مسئول تصریح کرد: تا قبل 
از بازگشایی معابر کولبری کارهایی 
صورت می گرفت اما در حال حاضر 
با بازگشایی برخی معابر به نوعی 
زمینه کنترل فرایند فعالیت کولبران  

فراهم شده است.
نوری با تأکید بر اینکه نگاه دولت 
به موضوع ساماندهی  سیزدهم 
مرز و توسعه تجارت خارجی ویژه 
است، افزود: هدف نهایی از خروجی 
جلسات مسئولان باید موضوع رونق 
تولید و بعد از آن رونق صادرات باشد 
که نقش مرز در این راستا بسیار 

ویژه است.

بهرهمندی5هزارخانوار
کردستانیازمزایایبازارچههای

مرزی
»بختیار خلیقی«، مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت کردستان هم در 
از  داشت:  اظهار  خصوص  ین  ا
ابتدای سال جاری تاکنون ۴ هزار 
و ۹۴۸ خانوار کردستانی از مزایای 
بازارچه های مرزی استان بهره مند 
شده اند. در این راستا ۹۲۲ خانوار از 
طریق بازارچه غیررسمی موقت مرزی 

سیرانبند بانه، چهار هزار و 1۹ خانوار 
از طریق بازارچه خانم شیخان و هفت 
خانوار نیز از طریق بازارچه مله خورد 
سروآباد از مزایای واردات کالا از این 

بازارچه ها بهره مند شدند.
وی با بیان اینکه در این مدت ۲۲ 
میلیون و ۴00 هزار دلار کالا از طریق 
بازارچه های غیررسمی موقت مرزی 
استان وارد شده است، بیان کرد: 
از  حاصل  بازرگانی  سود  تخفیف 
این واردات، یکهزار و ۵30 میلیارد 
ریال بوده که به حساب سرپرست 
خانوارهایی که از کارت مرزنشینی 
آنها استفاده شده، واریز شده است.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
کردستان با اشاره به اینکه در این 
از طریق  کالا  واردات  برای  مدت 
بازارچه های مرزی استان از ۲1۹ هزار 
و 3۹۷ کارت مرزنشینی استفاده شده 
است، افزود: عمده کالاهای وارد شده 
شامل کولر گازی، یخچال، ماشین 
ظرفشویی، آبمیوه گیری و زودپز بوده 

. ست ا
وی با اشاره به اینکه بازارچه خانم 
شیخان مریوان فعال ترین بازارچه 
غیررسمی موقت مرزی استان است، 
یادآور شد: از مجموع ۲۲.۴ میلیون 
دلار کالای وارد شده، 1۸ میلیون دلار 
آن از طریق این بازارچه بوده است.

از طریق هماهنگی با دولت مرکزی عراق انجام می شود

بازگشایی بازارچه های مرزی کردستان

لایحه حمایت از ساختمان ها و فضاهای شهری سازگار با 
محیط زیست توسط  معاونت شهرسازی و معماری و همچنین 
معاونت خدمات شهری شهرداری اصفهان تهیه شده است. 
در این لایحه شاخص های مختلفی ارائه شده است که 
آبگرمکن های خورشیدی، بازچرخانی آب خاکستری، بام سبز، 
دیوار سبز، مدیریت آب باران، سرشیرهای کاهنده مصرف آب، 
مقررات ملی ساختمان، انرژی های برق، آب و گاز و پسماند از 
جمله آنهاست که پس از برگزاری جلسات متعدد با کمیسیون 
محیط زیست و سلامت شورای اسلامی شهر اصفهان، این 

لایحه تصویب شد.

ـــرش بـ


